– En consecuencia de lo anterior y por llenar los requisitos legales, 

LÍBRESE mandamiento de pago a favor de la señora MARÍA DOLORES 

CATAÑO RICO en representación de su menor hija A.D.C., contra el señor ALEX 

YONEY DAZA MONTERO por la suma de CINCUENTA Y TRES MILLONES 

QUINCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE 

($53’015.843) por concepto de cuotas alimentarias dejadas de cancelar en los 

meses de enero a diciembre de los años 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022; los 

meses de enero a febrero de 2023 y, las que en lo sucesivo se causen, inclusive, 

las que resulten de la liquidación del crédito final.